



WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Wrocław, dnia 29 sierpnia 2014 r.

BW-SE.531.1.2014.MO

Pan
Tadeusz Sławecki
Sekretarz Stanu
Ministra Edukacji Narodowej

Szanowny Panie Ministrze,

w odpowiedzi na Pana pismo nr DZSE.BDM.6004.4.2014.TGS z dnia 8 sierpnia 2014 r. w sprawie przyjęcia Rządowego programu na lata 2014 - 2016 „Bezpieczna i przyjazna szkoła”, uprzejmie informuję.

Zarządzeniem Nr 55 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 2 marca 2010r. powołano Dolnośląską Radę ds. Bezpieczeństwa Dzieci i Młodzieży, która działa do chwili obecnej, wykonując szeroko rozumiane zadania profilaktyczne, skierowane do dzieci i młodzieży ze szkół wszystkich typów. Radzie tej przewodniczy Wojewoda Dolnośląski, a w zastępstwie Dolnośląski Kurator Oświaty. W skład Rady wchodzi przedstawiciele służb mundurowych, w tym policji, jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych, poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz szkół i placówek oraz innych podmiotów współpracujących z jednostkami oświatowymi z terenu Dolnego Śląska.

Do zadań Rady należy m.in. stała współpraca ze szkołami zakresie pozyskiwania informacji o sytuacjach kryzysowych i zagrożeniach, propagowanie działań zmierzających do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach, inspirowanie jednostek samorządów terytorialnych do podejmowania inicjatyw wpływających na poprawę stanu bezpieczeństwa w podległych im jednostkach oświatowych, podniesienie roli i rangi programów wychowawczych i profilaktycznych funkcjonujących w szkołach i placówkach, a także wspomaganie w zakresie promocji bezpiecznych postaw i zachowań oraz wyróżnianie cennych inicjatyw w zakresie poprawy bezpieczeństwa. Powyższe zadania były realizowane w różnorodnych formach m.in. poprzez organizację konferencji dot. m.in. problematyki



RPW/45637/2014 P
Data: 2014-09-02

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ KANCELARIA GŁÓWNA	
Wpł.	2014 -09- 0 1
Podpis	

cyberprzemocy, zagrożeń ze strony tzw. dopalaczy, poprzez organizację konkursów wiedzy i umiejętności propagujących pożądane postawy w sytuacji różnorodnych zagrożeń, a także promujących efektywne rozwiązania profilaktyczne podejmowane w szkołach. Przykładem powyższych działań jest wieloletnia realizacja Dolnośląskiego Konkursu „Jestem Bezpieczny w Domu, w Szkole i na Drodze” kierowanego do szkół podstawowych i gimnazjalnych, także coroczna organizacja Dolnośląskiego Konkursu „Szkoła Dbająca o Bezpieczeństwo”, którego adresatem są szkoły dla dzieci i młodzieży wszystkich typów, czy realizacja programu „Profilaktyka a Ty”.

W związku z przyjęciem Rządowego programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła” na lata 2014 - 2016 Dolnośląska Rada ds. Bezpieczeństwa Dzieci i Młodzieży wykonywać będzie dotychczasowe zadania z naciskiem na realizację celów założonych w nowym programie.

W naszych działaniach uwzględnione będą zatem priorytety dotyczące problemu agresji i przemocy, w tym cyberprzemocy, używania substancji psychoaktywnych przez młodzież, a także zagadnienia dotyczące kryzysów rozwojowych młodych ludzi, zaburzeń zdrowia psychicznego, zdrowego żywienia, aktywności fizycznej oraz inne określone w przyjętym programie na kolejne lata.

Łucja Myrny

WZ. WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO
Anna Świdomska
WICEWOJEWODA